

平成13年3月期

中間決算短信(連結)

平成12年11月21日

関西電力株式会社

(大阪、東京、名古屋の各証券取引所市場第1部、京都証券取引所)

(コード番号 9503)

大阪市北区中之島3丁目3番22号

(問合せ先) 経理部長 吉田 護

TEL (06) 6441-8821

1. 12年9月中間期の連結業績(平成12年4月1日~平成12年9月30日)

(1) 連結経営成績

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示している。

| | 売上高(対前年中間期 増減率) | | 営業利益(対前年中間期 増減率) | | 経常利益(対前年中間期 増減率) | |
|----------|--------------------|-----|---------------------|-----|---------------------|-----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 12年9月中間期 | 1,371,654 | (-) | 246,588 | (-) | 161,469 | (-) |
| 11年9月中間期 | - | (-) | - | (-) | - | (-) |
| 12年3月期 | 2,588,390 | | 310,573 | | 167,369 | |

| | 中間(当期)純利益(対前年中間期 増減率) | | 1株当たり中間 (当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当 たり中間(当期)純利益 | |
|----------|--------------------------|-----|--------------------|----|---------------------------|----|
| | 百万円 | % | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 12年9月中間期 | 112,619 | (-) | 115 | 08 | 109 | 83 |
| 11年9月中間期 | - | (-) | | | | |
| 12年3月期 | 52,300 | | 53 | 44 | 53 | 10 |

(注) 持分法投資損益 12年9月中間期 11,001百万円 11年9月中間期 - 百万円 12年3月期 4,654百万円
 中間期末のデリバティブ取引の評価損益 - 百万円
 会計処理の方法の変更 有・無

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | | 株主資本 | | 株主資本比率 | | 1株当たり株主資本 | |
|----------|-----------|--|-----------|--|--------|--|-----------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | | 円 銭 | |
| 12年9月中間期 | 7,601,069 | | 1,570,026 | | 20.7 | | 1,604 31 | |
| 11年9月中間期 | - | | - | | - | | - | |
| 12年3月期 | 7,500,934 | | 1,399,531 | | 18.7 | | 1,430 09 | |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | | 投資活動による キャッシュ・フロー | | 財務活動による キャッシュ・フロー | | 現金及び現金同等物 期末残高 | |
|----------|----------------------|--|----------------------|--|----------------------|--|-------------------|--|
| | 百万円 | | 百万円 | | 百万円 | | 百万円 | |
| 12年9月中間期 | 355,886 | | 268,231 | | 72,957 | | 98,029 | |
| 11年9月中間期 | - | | - | | - | | - | |
| 12年3月期 | 626,063 | | 609,767 | | 5,543 | | 83,214 | |

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 10社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 2社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 1社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 13年3月期の連結業績予想(平成12年4月1日~平成13年3月31日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|----|--------|-------|-------|
| 通期 | 億円 | 億円 | 億円 |
| | 26,400 | 1,470 | 1,080 |

(参考) 電気事業における平成12年度の販売電力量は前期に比べ1.5%増の1,425億kWhと想定している。